令和７年３月

患者様・ご家族様

時間外選定療養費改定のお知らせ

当院は区南部医療圏における二次救急医療機関として、入院を必要とする

緊急性の高い患者様を対象に２４時間体制で緊急診療を行っております。

そのため、緊急性の低い時間外救急受診の患者様の増加に伴う医療体制の

逼迫を抑制するため、「時間外選定療養費」をご負担いただいておりますが、こ

の度、下記の通り改定させていただきます。

患者様、ご家族様におかれましては、何卒ご理解とご協力をお願い致します。

【時間外選定療養費】

令和７年３月まで            令和７年４月から

５,５00円（医科・歯科）   →    ８,８00円（医科・歯科）

医療法人社団 松和会 池上総合病院

病院長 繁田 明義